
                         2021年(令和３年)９月１０日 

 

保護者の皆様 

 

福 山 市 立 芦 田 中 学 校 

校   長   髙 山  文 治 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大による修学旅行延期について 

 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃

より本校教育に対し，深いご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて，ご存じのように広島県の「緊急事態宣言」は９月３０日（木）まで延期されるこ

とが決定されました。これを受け，学校の教育活動も大きな影響を受けることとなってい

ます。本校におきましても，心に残る大きな思い出になるであろう修学旅行の実施可否に

ついて，協議していきました。安全・安心を確保しながら学びを継続していくにはどうす

ればよいのか，今月末で「緊急事態宣言」が解除された場合実施できるのか，など旅行業

者も交えながら幾度となく協議してきました。その結果，修学旅行を延期することといた

しました。 

延期の期日などについては，次のとおりとさせていただきます。 

 

１ １２月１５日（水）～１７日（金）に延期。 

２ １２月実施困難な場合は，２月１６日（水）～１８日（金）に再び延期。 

 ３ 修学旅行先は，九州方面又は四国方面で検討。 

 

地域の感染状況を踏まえ，学習活動を工夫しながら，可能な限り，学校行事も含めた学

校教育活動を継続し，生徒の皆さんの健やかな学びを保障していくよう考えております。 

間近になっての変更で大変申し訳なく存じておりますが，新型コロナウイルス感染拡大

防止のための対応とご理解・ご協力くださいますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 


